INJETORAS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL l 
SAUDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL-PR.

Data do Edital: 15/08/2018
'

v;
Data Abertura: 03/09/2018 as 09:00 hrs

AQJUDICAQAO: 21/09/2018
HOMOLOGAQAO: 21/09/2018 (

4VENCEDOR: PEDRO KUZNIARSKI & CIA LIDA - ME
CONTRATO: 183/2018
VALOR: R$ 15.645,88 (quinze Mil Seiscentos e Quarenta e Cinco Reals)

VENCEDOR: J. C. HINZ & CIA LTDA.
CONTRATO: 184/2018
VALOR: R$ 176.606,73 (Cento e Setenta e Seis Mil Seiscentos e Seis Reals e Setenta e Tre?
Centavos)

MUNICIPIO DE

*' 0C00Q1PALM UAL
GESTAO 2017/2020

CNPJ-75.680.025/0001-82

Palmital (PR), 11 de julho de 2018.Memorando n° 088/2018

lima. Sra.
MD Presidente da Central de Controle da Prefeitura Municipal de Palmital (PR)

[...]

Contabilidade, verificou a existencia de previsao de recursos orgamentarios para 
contratagao de empresa especializada para a aquisigao de materials para estrutura 
metalica e artefatos de ferro para atender as necessidades das secretarias 
municipals, conforme o anexo I do edital.

Considerando o R$ 212.364,10 (Duzentos e Doze Mil, Trezentos e Sessenta e 
Quatro Reals e Dez Centavos), a natureza do objeto e 0 valor da despesa, esta 
Procuradoria opina pela imprescindibilidade da abertura de procedimento 
licitatorio.

De outra banda, mas no mesmo sentido, no intuito de proporcionar maior 
transparencia ao certame, obter melhores pregos, economicidade e proporcionar